
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/ASG0011 LOTE 7 PRORROGA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2020 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en los edificios, locales y dependencias gestionadas por el
CAPN. Lote 7 Reales Alcázares de Sevilla

Valor estimado del contrato 114.986,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.133,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.986,14 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Prórroga lote 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1abbdab6-40ed-476a-a23e-229d6a4b48eb


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

FERRONOL SERVICIO INTEGRAL DE PRECISION SL
NIF B21319777
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.986,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.133,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/ASG0011 PRORROGA LOTE 7
Fecha de Formalización 14/12/2020

Contrato

CLAUSULA PRORROGA FIRMADO POR EMPRESA LOTE 7 censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=397ddaf3-1fbf-4453-8a3e-6f997996732b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Prórroga lote 7
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EsjI%2F0Nh03Orz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006024106 |  2020-451817 | Mon, 14 Dec 2020 13:42:02:048 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24173921038317403348679560414158054728 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=397ddaf3-1fbf-4453-8a3e-6f997996732b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=397ddaf3-1fbf-4453-8a3e-6f997996732b
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EsjI%2F0Nh03Orz3GQd5r6SQ%3D%3D

